Gemeinde Wustermark

Der Ortsvorsteher des Ortsteils Priort



6./VII Sitzung des Ortsbeirates Priort der Gemeinde Wustermark Mittwoch, 10.06.2020, um 18:45 Uhr

Sitzungsort: Aula der Grundschule Wustermark, Hamburger Str. 8, 14641 Wustermark

Hinweis: Aufgrund der geltenden Schutzmaßnahmen gegen das Corona-Virus sind die Sitzplätze für das Publikum begrenzt! Weiterhin besteht Maskenpflicht.

Tagesordnung:

- öffentlicher Teil -

- 1.1. Begrüßung und Eröffnung
- **1.2.** Entscheidung gemäß § 42 Abs. 3 Satz 2 BbgKVerf über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift über den öffentlichen Teil der letzten Sitzung
- **1.3.** Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung und der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit (§ 38 BbgKVerf)
- 1.4. Feststellung der öffentlichen Tagesordnung
- 2. Bericht des Ortsvorstehers im öffentlichen Teil der Sitzung
- 3. Anfragen an den Bürgermeister im öffentlichen Teil der Sitzung gem. § 5 GeschO
- 4. Einwohnerfragestunde
- 5. Die Verwaltung informiert über die Auswirkungen der Haushaltssperre auf den Ortsteil Priort
- **6.** Die Verwaltung informiert über die geplanten Sanierungsmaßnahmen der Wasserleitung in der Chaussee und die Verlegung von Leerrohren bei der Gelegenheit für die LWL Infrastruktur bis zum Grundstück in Priort
- 7. Die Verwaltung informiert über mögliche Aufstellung eines Verkehrsspiegels Ecke Neue Chaussee Priorter Dorfstraße zur Erhöhung der Verkehrssicherheit
- **8.** Die Verwaltung informiert über den Stand Realisierung der öffentlichen WLAN-Internetzugänge vor dem Gemeindehaus und am Bahnhof im Ortsteil Priort
- **9.** Der Ortsbeirat berät, wie die Flächen um die Bürgerbegegnungsstätte neugestaltet werden (Standort Fahrradbügel, Bank, E-Ladestation, Abgrenzung der Grünfläche durch Granitblöcke gegen wildes Parken)
- **10.** Die Verwaltung stellt verschiedene Varianten für ein neues Klettergerät für den Spielplatz in Priort vor
- **11.** 2. Nachtragshaushalt 2020 der Gemeinde Wustermark hier: Beratung und Beschlussfassung

B-082/2020

12. Satzung zur Nutzung des Wappens und der Flagge der Gemeinde Wustermark hier: Beratung und Beschlussfassung

B-038/2020

Gemeinde Wustermark

Der Ortsvorsteher des Ortsteils Priort



13. Schutz und Förderung von Insekten auf öffentlichen Grünflächen der Gemeinde Wustermark hier: Beratung und Beschlussfassung

14. Information zum Sachstand der Kompensationsflächen zwischen Bahnübergang Priort und Priort-Dorf

(Gemarkung Priort, Flur 7, Flurstück 16 sowie Gemarkung Priort, Flur 1, Flurstück 52 und 53)

- nichtöffentlicher Teil -

- **15.** Entscheidung gemäß § 42 Abs. 3 Satz 2 BbgKVerf über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift über den nicht öffentlichen Teil der letzten Sitzung
- 16. Feststellung der nicht öffentlichen Tagesordnung
- 17. Bericht des Ortsvorstehers im nicht öffentlichen Teil der Sitzung
- **18.** Anfragen von Mitgliedern des Ortsbeirates im nicht öffentlichen Teil der Sitzung gem. § 5 GeschO

Der Ortsvorsteher
des Ortsteiles Priort

- 1. Das Vorstehende wird hiermit nach § 15 der Hauptsatzung der Gemeinde Wustermark öffentlich bekannt gemacht.
- 2. Diese öffentliche Bekanntmachung wird zudem auf der Internetseite der Gemeinde Wustermark, unter <u>www.wustermark.de</u>, ausgewiesen.

Aushangvermerk

	Ausgehängt am:	i.A.
Siegel)	Abzunehmen am:	
	Abgenommen am:	
	Auszuhängen in:	Hauptschaukästen Buchow-Karpzow, Elstal, Hoppenrade, Priort und Wustermark